UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO 18/94No

RESOLUÇÃO No

CONSIDERANDO o que con6ta do PAoeetAo niimeAO 3.417/94-
44;

ainda,

RESOLVE:

2o - Revogam-t>e a-i dtt>po6tç.õe^> em contA.à.Alo.A At.

DE 1994JUNHODESALA DAS SESSÕES, 13

I

lo - Ap-tova^t a Ae^oAmatação do CatendÍAto Acadêmt-
que />Ica íazzndo paAte IntegAante da pAe-ôente Re-ôotu.-

ALTERA, EH PARTE A
69/83

Aaí .
co de 1994,
ção.

UNIVERSI-
no u-óo de ma-i atAlbuIçõe-i tegat6

arteliS^bol)sanello

NA PRESIPENCIA

0 CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA
DADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO,
e e>6tatatd^^a^;

• -dQ •

CONSIDERANDO, alrtda, a aprovação unanime do Plenário da
SeAAÍio 0>idlnà*,la do dia 13 de Junho de 1 994,

CONSIDERANDO o Pattecett da Comilão de Ensino de Gradua­
ção e Extensão;

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO A RESOLUÇÃO No 18/94-CEPE

REFORMULAÇÃO DO CALENDÁRIO ACADÉMICO DE 1994

JUNHO

08/06 a 01/07 Re.qtze.-tZme.n-

24/06

27/06 a 01/ 07 Coíaç.5.o d.e GA.au

JULHO

08/07

PRO-

25 a 29/07

29/07

AGOSTO

12/08

19/08 matAÍcuta

26/08 Pe.Al.odo Le.ttvo

29 e. 30/08

31/08 MatAlcuta

t r

29/08
29/08

Di^5 periga de disciplina* pasta 94/2 -
PROGRAD
Cl t timo dia pasta stequestest tstancamen-
to de cast*o-PROGRAD

O^estta disciplinas pasta 94/2 (Últi­
mo dia pasta encaminhast à PROGRAD)
SBPC
Matsticu.la de caloustos 94/2
GRAD

17 a 22/07
25 a 29/07

20/08 . . . .
22 a 26/08
23/08 ....

Reingstesso pasta 94/2 -
to/PROGRAD
O^estía de disciplinas pasta caloasios
94/2 (dltimo dia pasta encaminhast à
PROGRAD)
Reqaestimento
94/1/PROGRAD

Devolução do.ô pstoceAAOA de stein-
gste^^o 94/2 à PROGRAD (até e*ta da­
ta)
Entstega do matestiat de
aoA Cotegiado^ô de Castro
OJLtimo dia de aata 94/1
Pstovaà úinaiA 94/1
Devotação doA stequ.estimento.0 de diA-
penta de ditciptina* à PROGRAD (dt-
timo dia)
Enceststamento do 1o
1994
Ret>u.ttado iinat no* Depasttamento^
Entstega do<ô steAuttadoA £inai4 à
PROGRAD
Matsticuta de Atuno^ 94/2 - Cotegia-
do de Castro
Entstega da* PstopoAtaá de
à PROGRAD

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SETEMBRO

20/09

20/09

22/09

26/09

27 e 28/09

27 e 28/09

27 e 28/09 Requenlmento no*

29/09 à

29/09 de aluno

OUTUBRO

04/10

21/10

24/10

24 a 28/10

novembro

17 Re-

.02.

19/09
19/09

Reopção e/ou Remoção de cun^o -
quenlmento - PROGRAD

o-fcenta
Coteglado

tndlvl-
neaju^ô-

Indlvl-
hlAtò-

20/09 . . . .
20 a 22/09

Cotação de gnau 94/1 (a pantln de^ôta
data)
Entnega de pautai, honinlo
duat e hl^ôtòntco^ e^cotaneA
tado ao* CentnoA
Dl^tnlbulção do honinlo Individual e
hl^tònlco et>cotan peto Coteglado de
Cun^o aod alunos (a pantln de)
Requenlmento cotação de gnau 94/2
PROGRAD

18/11

Recepção ao.ó Catouno* 94/2
Entnega de pautai, honinlo
duat, estatística de vagas e
ntco e^cotan. aoá Centn.04
DZvutgação da dZAtnZbutção da<ò Aata*
de auta>6 peto* Cotegtado^ ao*ó atuno^ô
Entnega do honãnto ZndtvZduat e h.tA-
tòntco e^cotan peto* CotegtadoA ao^ô
atunoj (a panttn da data)
Pntmetno dta de auta 94/2
Rett/ftcação de ht^tòntco e^cotan pa­
na neaju^te de matnícuta/PROGRAD
Attenação na>5 o^enta^ó de dtAcZpttnaA
94/2 e encaminhamento ã PROGRAD (até
e^ta data)
Dtvutgação daá attenaçoe^ na
de dl^clptlna^ 94/2 peto
de Cun^o ao/> atunoá
Reajuste de matnícuta no* Cotegladoá
de Cun^o
Intennupção de dlàclptlnaA no/t Cote-
glado^ô de Cun^óo
Atuno E^peclat
Depantamento*
Entnega dat pnopoAtat> de neajut>te
PROGRAD
Entnega doA nequenlmento>5
e^peclat/PROGRAD

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

DEZEMBRO

01 e 02/12

01 e 02/12

02/12

19 9 5

JANEIRO

06/01/95

10 a 13/01

MARÇO

02/03

I

DIAS LETIVOS

OBS:

.03.

Io Seme^tste
F estiado 4 e Recet>t>o>6
PstovaA Finais

90
1 1
05

Cotação de gstau 94/2 (a pasttlst de^ôta
data)

2o SemeAtste
F estiado 4 e Rece<ó4ot>
PstovaA Flnalt>

90
1 1
05

Comptementação de e^tudo^ - Requestl-
mento/PROGRAD
Tstan^ô 6 estenda ^acuttatlva - Requestl-
mento/PROGRAD
Clttlmo dia pasta stequestest tstancamento
de cust^o/PROGRAD

14/01 ....
16 a 20/01
20/01 . . . .
23/01 . . . .

Cadadstamento de atunoA
Removidos, TstanA^estídoA
mentação de EAtudoA
Cittlmo dta de aata 94/2
PstovaA /}lnaÍA 94/2
Encestsiamento do pestíodo tettvo 94/2
Entstega doá ste^uttado^ ^Inat* à PRO­
GRAD

Reoptante^ô,
de Compte-

Devotução do^ó stequestlrneritoA de Reop-
ção e/ou. Remoção, Tstan.4^estenda Fa­
cultativa e Comptementação de E^tu-
do^/PROGRAD (até e^ta data)

No p/te-áen-te Catendistlo não e^ti pstevl^to data pasta stequestest
'telngsie.A^o de castro, polt>, de acostdo com a Resolução no
37/93-CEPE, o me^mo <ôesti automático.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

F E R I A DOS E

1 9

JULHO

1 7 a 22 SBPC Recebo Escolar

AGOSTO

1 5

SETEMBRO

*

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

- Ve-ótZòuZa^./ 7 9 9579 e 20 - 4e9unda~6elra e terça-ieira

quarta, quinta e áexta-óelra - Rece44o E^coZa^t21 , 22 e 23

91

JANEIRO

Vestibular/ 7 99509 segunda-{JeZ/ta,

* Fe/tZado LocaZ

Nossa Senhora Aparecida
Eleição

02
14
1 5

12
03

07
08
09
21

quarta-^elra
se9 anda-

qaastta-
<òZ9anda- 6e.I;ta

- Finados
- Rq.c.^^0
- Proclamação da República

qaarta-£elra - Independencla
qalnta -{jelra - Dia do Município de Vitória*
^óexta-^elra - Rece^zo
qaarta-íelra - Dia do Município de São Mateus

'a/d- LlG - -dl ' Ja^Lo - J V f

RECESSOS

^equnda-ielra - Dia do Município de AZeqre*

9 5

9 4